АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.11.2015

№ 490
пгт Ленинское

О плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Шабалинском районе

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012              № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Устанавливать плату, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее - родительская плата) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Шабалинском районе:

1.1. В Шабалинском муниципальном дошкольном образовательном казенном учреждении детском саду общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей «Солнышко» пгт Ленинское - 70 рублей за 1 день присмотра и ухода;

1.2. В Шабалинском муниципальном дошкольном образовательном казенном учреждении детском саду общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей № 1 пгт Ленинское - 70 рублей за 1 день присмотра и ухода;
1.3. В Шабалинском муниципальном дошкольном образовательном казенном учреждении детском саду с. Высокораменское - 60 рублей за 1 день присмотра и ухода;

1.4. В Шабалинском муниципальном дошкольном образовательном казенном учреждении детском саду п. Гостовский - 60 рублей за 1 день присмотра и ухода;

1.5. В Шабалинском муниципальном дошкольном образовательном казенном учреждении детском саду общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей «Колосок» с. Новотроицкое - 60 рублей за 1 день присмотра и ухода;

1.6. В Шабалинском муниципальном дошкольном образовательном казенном учреждении детском саду с. Черновское - 60 рублей за 1 день присмотра и ухода;
1.7. В дошкольной группе Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения основной общеобразовательной школы с. Архангельское -  50 рублей за 1 день присмотра и ухода;
1.8. В дошкольной группе Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения основной общеобразовательной школы с. Колосово -  50 рублей за 1 день присмотра и ухода;

1.9. В дошкольной группе Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения основной общеобразовательной школы с. Семёновское -  50 рублей за 1 день присмотра и ухода;

1.10. В дошкольной группе Шабалинского муниципального общеобразовательного казенного учреждения основной общеобразовательной школы с. Соловецкое -  55 рублей за 1 день присмотра и ухода.
2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях Шабалинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Постановление администрации Шабалинского района от 14.04.2015 № 208 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Шабалинском районе» считать утратившим силу с 01.01.2016 года.

4. Опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

Глава администрации

Шабалинского района

А.В. Пересторонин